diof.ro.gov.br

imprensaoficial@diof.ro.gov.br

Atos do executivo
Página - 7

Diário Oficial do Estado de Rondônia - Edição 127 - 12 de julho de 2019 - Porto Velho/RO

Autenticidade pode ser verificada em: http://spe.sistemas.ro.gov.br/Diario/Autenticar/2213

Diário assinado eletronicamente por Gilson Barbosa, Diretor, em 12/07/2019, às 10:10

Documento assinado eletronicamente por DIEGO SOUZA AULER, Diretor(a) Adjunto(a), em 10/07/2019, às 11:30, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 6757600 e o código CRC C51850AB.

ATO Nº 119/2019/DER-GECON

Porto Velho, 08 de julho de 2019.

Processo Administrativo: 0009.130.727/2018-78
Convênio n.º 034/18/FITHA.
Prefeitura Municipal de Parecis -RO.

Nos termos dos procedimentos contidos no artigo 82 da portaria interministerial  nº 424 de 30/12/2016; Portaria Interministerial

CGU/MF/MP 507/11, combinado com os artigos 27 e 28 da Instrução Normativa n.º 005/TCE RO de 21/11/00 e com base no relatório fiscal e

despacho da Controle Interno deste DER/RO, homologo  a Prestação de Contas final do Convênio n.º 034/18/FITHA que tem por objeto:

Recuperação de Estradas Vicinais com serviços de Limpeza Lateral e Conformação da plataforma e revestimento Primário Parcial, conforme

seguir: Recuperação de Estradas Vicinais com serviços de limpeza lateral no município de Parecis/RO.

DIEGO SOUZA AULER

Diretor Geral Adjunto

Documento assinado eletronicamente por DIEGO SOUZA AULER, Diretor(a) Adjunto(a), em 09/07/2019, às 08:48, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 6728548 e o código CRC D2CC4DD4.

TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 058/17/FITHA, FIRMADO EM 20 DE SETEMBRO DE 2017,

QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO PARA INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES E HABITAÇÃO /

FITHA E O MUNICÍPIO DE GUAJARÁ-MIRIM, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove o FUNDO PARA INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES E
HABITAÇÃO / FITHA, neste ato representado por seu Presidente, o Sr. ERASMO MEIRELES E SÁ, portador do RG nº 101008043-8-MD-EX e
CPF nº 769.509.567-20, nomeado através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, DOE nº 001 de 03 de janeiro de 2019 e o

MUNICÍPIO DE GUAJARÁ-MIRIM, neste ato representado pelo senhor CÍCERO ALVES DE NORONHA FILHO, Prefeito, já
qualificados nos autos.

Resolvem celebrar o presente Termo ao CONVÊNIO acima indicado, que tem por finalidade a Alteração da CLÁUSULA
SEGUNDA, conforme Ofício nº 064 – GAB/SEMPLA/19, às fls. 290, Parecer nº 101/2019/CONV/PROJUR/FITHA e De acordo do
Presidente/FITHA, às fls. 291 e ss, e disposições constantes da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Processo Administrativo nº 01-1411-00155-
0000/2017.

DA VIGÊNCIA

CLÁUSULA SEGUNDA – O presente aditamento objetiva a prorrogação da vigência do CONVENIO Nº 058/17/FITHA, pelo
período de 120 (cento e vinte) dias, contados do termo final decorrente da vigência anteriormente pactuada, mantendo-se inalteradas as demais
disposições do instrumento originário.

                                                             Porto Velho/RO, 11 de julho de 2019.

                                  ERASMO MEIRELES E SÁ                                CÍCERO ALVES DE NORONHA FILHO
                Presidente / FITHA                                                                 Prefeito

Documento assinado eletronicamente por Cicero Alves de Noronha Filho, Usuário Externo, em 11/07/2019, às 13:04, conforme horário oficial de Brasília, com

fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Erasmo Meireles E Sá, Diretor(a), em 11/07/2019, às 13:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 6793598 e o código CRC DB88A79D.